ачилов

УТВЕРЖДАЮ
Секретарь Совета Безопасности

Мики Дагестан
,у л \

2 года

П Р О Т О К О Л  №1
совещания у Секретаря Совета

Безопасности Республики Дагестан
Баачилова М.Г.

10 февраля 2022 г.

Председательствовя и•

Баачилов М.Г.

г. Махачкала

Секретарь Совета Безопасности Республики
Дагестан

Присутствовали: человек (список прилагается)

Заседание открыл и вел Секретарь Совета Безопасности Республики Дагестан
Баачилов М.Г.

Повестка дня:

Об исполнении пункта 7 раздела 1 протокола заседания
Антитеррористической комиссии в Республике Дагестан от 12 января 2022 г.
№  14-03/ 1.

(Баачилов М.Г., Фейзуллаев Д.Ф., Гамидов С.Г.)

Заслушав и обсудив выступления Баачилова М.Г., Фейзуллаева Д.Ф.
и Гамидова С.Г. участники совещания р е ш и л и :

1. Принять к сведению информации Секретаря Совета Безопасности
Республики Дагестан Баачилова М.Г., ответственного секретаря
Антитеррористической комиссии в Республике Дагестан Фейзуллаева Д.Ф-
и заместителя Секретаря Совета Безопасности Республики Дагестан
Гамидова С.Г. об исполнении пункта 7 раздела 1 протокола заседания
Антитеррористической комиссии в Республике Дагестан от 12 января 2022 г.
№ 14-03/1.

2. Утвердить состав временной рабочей группы по контролю за выполнением
требований антитеррористической защищенности на объектах образования на
территории Республики Дагестан (далее -  рабочая группа).

3. Разработать памятку по организации проверочных мероприятий и
выполнению требований антитеррористической защищенности на объектах
образования в муниципальных районах и городских округах Республики
Дагестан.

4. Рабочей группе оказать содействие в организации и проведении
проверочных мероприятий, созданным в муниципальных районах и городских
округах Республики Дагестан рабочим группам по выполнению требований
антитеррористической защищенности на объектах образования.

5. Министерству образования и науки Республики Дагестан (Бучаев Я.Г.):
в срок до 10 марта 2022 года провести проверочные мероприятия на

подведомственных объектах образования в целях выявления состояния их
антитеррористической защищенности, а также принять меры по устранению
выявленных нарушений;

при организации работы по реализации установленных требований к
антитеррористической защищенности объектов (территорий) образовательных
организаций руководствоваться постановлением Правительства Российской
Федерации от 2 августа 2019 г. № 1006 «Об утверждении требований к
антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства
просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к
сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы
паспорта безопасности этих объектов (территорий)» и письмом Министерства
просвещения Российской Федерации от 28 января 2020 г. № ВБ-85/12
«О направлении Методических рекомендаций».

6. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов
Республики Дагестан:

активизировать работу постоянно действующих рабочих групп по
организации мероприятий по выполнению требований антитеррористической
защищенности на объектах образования;

в срок до 10 марта 2022 года провести проверочные мероприятия на объектах
образования (школа, детский сад) в целях выявления состояния их
антитеррористической защищенности, а также принять меры по устранению
выявленных нарушений;

при организации работы по реализации установленных требований к
антитеррористической защищенности объектов (территорий) образовательных
организаций руководствоваться постановлением Правительства Российской
Федерации от 2 августа 2019 г. № 1006 «Об утверждении требований к
антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства
просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к
сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы
паспорта безопасности этих объектов (территорий)» и письмом Министерства
просвещения Российской Федерации от 28 января 2020 г. № ВБ-85/12
«О направлении Методических рекомендаций».

2

7. Информацию об исполнении пунктов 5-6 направить в аппарат Совета
Безопасности Республики Дагестан до 15 марта 2022 года.

8. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на аппарат
Совета Безопасности Республики Дагестан (Унчиев Д.Г.)

3

Протокол вел